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نشست خبری یادواره »قیام عشاق« 

گزارش
با حضور علی فروزانفر، رئیس حوزه 
هنری استان تهران، حسین 
عیدی زاده، دستیار ویژه حوزه هنری استان تهران، 
نیما بیگلریان، مسئول و کارشناس تئاتر استان تهران 
و حسین قاسمی، مسئول حوزه هنری جنوب شرق 
استان تهران روز گذشته در سالن سلمان هراتی حوزه 

هنری برگزار شد.
شنبه و یکشنبه هفته آینده مصادف با 2رخداد مهم 
تاریخی است و نهادها و سازمان های مختلف از 
ماه ها قبل در تلاش  هستند تا به مناسبت این ایام 
برنامه هایی را اجرا کنند. در این نشست، حسین 
عیدی زاده، دستیار ویژه حوزه هنری استان تهران 
در بخشی از سخنانش گفت: نطفه قیام ۱۵خرداد 
در امامزاده جعفر واقع در پیشوا توسط جوانی به 
نام سیدمرتضی طباطبایی بسته شده بود. شهدای 
۱۵خرداد دشت ورامین بسیار مظلوم هستند و به 
آنها کمتر پرداخته شده است. وقتی متوجه این 
جریان شدیم صحن  بارگاه این امامزاده را مرکز اصلی 
اتفاق قرار دادیم و از هنرمندان شهرستانی استفاده 
کردیم. بار اصلی این رویداد بر عهده استعدادهای 
ماست و امیدوارم بتوانیم دوره های ویژه ای برای 

این عزیزان برگزار و پربارتر از قبل حرکت کنیم. 
همزمان با این اتفاق همکاران ما برنامه های مختلفی را 
طراحی کرده اند؛ اکران فیلم سینمایی یکی از همین 
برنامه هاست. در حوزه آموزشی هم اتفاقات خوبی در 
حال انجام است. اجرای نمایش های خیابانی را هم در 
دستور کار خود داریم که در سالروز رحلت امام 4گروه 
در حرم به اجرا می پردازند، برگزاری شب خاطره، 
تولید پادکست صدای خرداد و... ازجمله برنامه هایمان 
است. باید بگویم که ۵۰درصد دفاتر در شهرستان های 
استان تهران را راه اندازی کرده ایم و امیدوارم طی 

چندماه آینده ۱۵دفتر دیگر را هم راه اندازی کنیم.
در ادامه نیما بیگلریان هم گفت: در سال های گذشته 
همایشی با نام تئاتر خیابانی »۱۵خرداد« برگزار 
می شد که این رویداد ها با قدرت و انرژی در مکان های 
عمومی مثل حرم مطهر، ایستگاه مترو و... اجرا 
می شدند، اما در اجرای آنها به دلیل کرونا و... وقفه 
ایجاد شد تا اینکه حوزه هنری تهران به این فکر 
افتاد این پروژه را دوباره اجرا کند. در ابتدا به ارائه 
فراخوانی از سوی نمایندگان شهرستان های استان 
تهران اقدام کردیم، سپس گروه های همایشی آثاری 
با موضوع حضرت امام)ره( به ما ارائه دادند به جز این، 
واحد نمایش ما اقدام به تولید 4 نمایشنامه با موضوع 

امام)ره( کرد که تولید شدند و این آثار در اختیار 
گروه های نمایشی قرار گرفت. در ادامه ۱4 اثر نمایشی 
از شهرستان های استان تولید و به دبیرخانه ارسال 
شد. این آثار مورد بازبینی قرار گرفت و از بین آنها 
۶ نمایش پذیرفته شد تا در همایش مردمی یادواره 
»قیام عشاق« اجرا داشته باشند. به همین ترتیب 
در ۱4خرداد نمایش هاي »به رنگ پرچم«، »سردار 
انقلاب«، »آخرین خبر« و... هرکدام 2اجرا خواهند 
داشت. در روز بعد هم 2نمایش میدانی در پیشوا اجرا 
می شود. این آثار در حرم مطهر امامزاده جعفر برگزار 
می شود؛ البته واحد نمایشی حوزه هنری استان تهران 
تصمیم دارد در همه شهرستان ها اجرای »بچه های 
مسجد« را به طور جدی روی صحنه ببرد. به نظرم 
این آثار باید طی سال در همه شهرستان های تهران 

به اجرا دربیاید.
در ادامه حسین قاسمی، مسئول حوزه هنری جنوب 
شرق استان تهران گفت: روزهای دوازدهم، سیزدهم، 
چهاردهم و پانزدهم خرداد برنامه هایی اجرا می شود 
که جزئیات آنها اینگونه است که ۱2خرداد ساعت۱۷ 
در حسینیه بنی فاطمه ورامین نمایشگاه آثار 
تاریخی و سیاسی قیام ۱۵خرداد را با حضور آیت الله 
شبستری داریم که کتاب های حوزه انقلاب اسلامی 

و ماکت هایی را که حضرت امام)ره( در آنجا حضور 
داشتند، رونمایی می کنیم؛ ۱۰ماکت ساخته شده که 
به نمایش درمی آیند. سپس نمایشگاه عکس و پوستر 
به مدت ۵روز در همین حسینیه ادامه خواهد داشت. 
در ادامه در همان روز در حرم امامزاده جعفر برنامه 
خواهیم داشت؛ چون این امامزاده مکانی است که خبر 
دستگیری امام از آنجا داده شد. این را هم باید بگویم که 
برنامه تلویزیونی »شب خاطره« را هم داریم که پخش 
آن از شبکه یک صورت می گیرد. در این برنامه حمید 
روحانی مورخ، حاج تقی علایی از خاطره داران آن ایام 
و مصطفی محدثی خراسانی هم حضور خواهند داشت 

که اجرای این برنامه برعهده رسالت بوذری است.
همچنین وی افزود: در ۱۳خردادماه بعد از 
نمازجمعه در پیشوا، افتتاح نمایشگاه عکس و 
پوستر را پیش رو خواهیم داشت. ۱4خرداد نیز 
در صحن امامزاده جعفر و در مزار شهدای گمنام 
2نمایش خیابانی را به صحنه می بریم که مجلس 
»شبیه خوانی« و »ایستاده ایم« اجرا می شود. در 
۱۵خرداد بخش اجرای سرود این یادواره به صحنه 
می رود. در ادامه هم سرود »سلام فرمانده« با حضور 
۵هزار نفر از  دانش آموزان پیشوا در ساعت۱۷:۳۰ 

اجرا می شود.

برنامه های فرهنگی و هنری به مناسبت سالگرد ۱4 و ۱۵ خرداد در تهران 

واکنش ها به »عنکبوت مقدس« 
همچنان ادامه دارد

وزیر ارشاد: اگر عناصری از داخل کشور با سازندگان این 
فیلم موهن همکاری داشته باشند مجازات می شوند

با گذشت 4روز از پایان جشنواره فیلم کن، واکنش ها به 
نمایش پرحاشیه فیلم های »عنکبوت مقدس« و »برادران 
لیلا« همچنان ادامه دارد؛ البته بحث درباره فیلم سعید 
روستایی که به عنوان نماینده سینمای ایران در بخش 
مسابقه کن حاضر بود، بیشتر درباره حضور بدون پروانه 
نمایش اش در این فستیوال است درحالی که نام فیلم 
عنکبوت مقدس با کلیدواژه توهین به امام رضا)ع(، 
بیشترین واکنش ها را به همراه داشته است. انتقادها نسبت 
به عنکبوت مقدس هم از شب اختتامیه جشنواره کن اوج 
گرفت، شبی که امیر ابراهیمی برای بازی در این فیلم جایزه 
گرفت. فضای مجازی در این چند روز آوردگاه مخالفان 
و موافقان این جایزه و این بازیگر و این فیلم پرحاشیه 
بود؛ ماجرایی که پای مدیران فرهنگی و روزنامه نگاران و 
هنرمندان را هم به ماجرا باز کرد. موضوع اهانت به ساحت 
امام رضا)ع( ابتدا در فضای مجازی و بعد در  رسانه های 

رسمی مطرح شد. 

واکنش وزیر ارشاد
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
پیش از ظهر دیروز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران در واکنش به ساخت فیلم موهن 
»عنکبوت مقدس« و اقدامات قانونی پیرامون آن، گفت: 
این فیلم اساساً در خارج از کشور تولید شده بود و نه مجوز 
ساخت و نه مجوز اکران داشت و در اردن فیلمبرداری 
شده بود.وی افزود: عوامل اصلی این فیلم موهن در خارج 
از کشورهستند. اگر کسانی در داخل کشور با این فیلم 
همکاری کرده باشند، مشمول مجازات های تنبیهی 

سازمان سینمایی خواهند شد. 
رائد فریدزاده، معاون بین الملل بنیاد فارابی هم که در 
نشستی خبری حاضر شده بود تا از دستاوردهای حضور 
ایران در بازار فیلم جشنواره کن سخن بگوید در پاسخ به 
پرسش یکی از خبرنگاران که خواست موضع او را درباره 
فیلم عنکبوت مقدس بیان کند، گفت: من فیلم عنکبوت 
مقدس را به دلایل متعددی ندیدم.  اما با نظراتی که خود 
غربی ها درباره این فیلم داده اند، می شود درباره آن صحبت 

و قضاوت کرد. 
به عنوان یک فردی که  زاده مشهد هستم، باید بگویم اگر 
کسی فکر می کند با حقارت ذاتی می تواند به امام رضا)ع( 
توهین کند، این یک ایده و خیال واهی است. ساحت 
امام هشتم والاتر از این است که بتوان با یک فیلم به آن 

توهین کرد. 

موقعیت مهدی 14میلیاردی شد
همزمان با فروش ۱4میلیاردی، »موقعیت مهدی« 
پرفروش ترین فیلم دفاع مقدس تاریخ سینمای ایران شد. 
به گزارش همشهری، با گذشت ۱2هفته از آغاز اکران 
فیلم سینمایی »موقعیت مهدی« به کارگردانی هادی 
حجازی فر و تهیه کنندگی حبیب والی نژاد که از فیلم های 
اکران نوروز ۱4۰۱ بود، تاکنون فروش ۱4 میلیاردی در 
سینماها و اکران های سیار را به همراه داشته و به همین 
دلیل توانسته عنوان پرفروش ترین فیلم دفاع مقدس 
تاریخ سینما را به نام خود کند. )البته این عنوان را با 
توجه به افزایش قیمت بلیت و تعداد مخاطب باید بررسی 
دقیق تری صورت بگیرد.( »موقعیت مهدی« که روایتی 
از رشادت های شهیدان مهدی و حمید باکری از خانه تا 
جنگ را به تصویر می کشد، در تمام طول زمان اکران جزو 
فیلم های پرفروش هفته بوده و با تغییر ترکیب فیلم ها، 
همچنان جزو ۵ فیلم پرفروش گیشه است و تاکنون 
با حضور 4۰۵هزار مخاطب در سینماها و ۱۳۰هزار 
مخاطب در اکران های سیار مجموعا ۵۳۵هزار مخاطب 

را به تماشا نشانده است.

خبر

اکران

سینما 

نامیرای صادق کرمیار فیلم می شود

شورای صدور پروانه ساخت در جلسه اخیر خود، با ساخت یک 
فیلمنامه سینمایی و 2فیلمنامه غیرسینمایی داستانی موافقت 
کرد. به گزارش همشهری، فیلمنامه  سینمایی »نامیرا« به 
تهیه کنندگی محسن آقاعلی اکبری، کارگردانی شهریار بحرانی 
و نویسندگی صادق کرمیار و فیلمنامه های غیرسینمایی داستانی 
»فردای اربعین« به تهیه کنندگی، کارگردانی و نویسندگی محمد 
کریمی و »۷۶۰۰« به تهیه کنندگی علی اوسیوند و کارگردانی و 
نویسندگی بهروز باقری موافقت شورای پروانه ساخت سازمان 

سینمایی را اخذ کردند.

پایان »حکم رشد« 

تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »حکم رشد« پس از ۷ماه 
به پایان رسید. به گزارش همشهری، تصویربرداری مجموعه 
تلویزیونی »حکم رشد« به کارگردانی حسن لفافیان و 
تهیه کنندگی مهدی فرجی از آبان ماه سال گذشته آغاز شده بود و 
۱۱خرداد امسال به پایان رسید. مجموعه تلویزیونی »حکم رشد« 

هر شب ساعت 2۰:4۵ از شبکه ۳سیما پخش می شود.
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نشست خبری یادواره »قیام عشاق« 

گزارش
با حضور علی فروزانفر، رئیس حوزه 
هنری استان تهران، حسین 
عیدی زاده، دستیار ویژه حوزه هنری استان تهران، 
نیما بیگلریان، مسئول و کارشناس تئاتر استان تهران 
و حسین قاسمی، مسئول حوزه هنری جنوب شرق 
استان تهران روز گذشته در سالن سلمان هراتی حوزه 

هنری برگزار شد.
شنبه و یکشنبه هفته آینده مصادف با 2رخداد مهم 
تاریخی است و نهادها و سازمان های مختلف از 
ماه ها قبل در تلاش  هستند تا به مناسبت این ایام 
برنامه هایی را اجرا کنند. در این نشست، حسین 
عیدی زاده، دستیار ویژه حوزه هنری استان تهران 
در بخشی از سخنانش گفت: نطفه قیام 15خرداد 
در امامزاده جعفر واقع در پیشوا توسط جوانی به 
نام سیدمرتضی طباطبایی بسته شده بود. شهدای 
15خرداد دشت ورامین بسیار مظلوم هستند و به 
آنها کمتر پرداخته شده است. وقتی متوجه این 
جریان شدیم صحن  بارگاه این امامزاده را مرکز اصلی 
اتفاق قرار دادیم و از هنرمندان شهرستانی استفاده 
کردیم. بار اصلی این رویداد بر عهده استعدادهای 
ماست و امیدوارم بتوانیم دوره های ویژه ای برای 

این عزیزان برگزار و پربارتر از قبل حرکت کنیم. 
همزمان با این اتفاق همکاران ما برنامه های مختلفی را 
طراحی کرده اند؛ اکران فیلم سینمایی یکی از همین 
برنامه هاست. در حوزه آموزشی هم اتفاقات خوبی در 
حال انجام است. اجرای نمایش های خیابانی را هم در 
دستور کار خود داریم که در سالروز رحلت امام 4گروه 
در حرم به اجرا می پردازند، برگزاری شب خاطره، 
تولید پادکست صدای خرداد و... ازجمله برنامه هایمان 
است. باید بگویم که 50درصد دفاتر در شهرستان های 
استان تهران را راه اندازی کرده ایم و امیدوارم طی 

چندماه آینده 15دفتر دیگر را هم راه اندازی کنیم.
در ادامه نیما بیگلریان هم گفت: در سال های گذشته 
همایشی با نام تئاتر خیابانی »15خرداد« برگزار 
می شد که این رویداد ها با قدرت و انرژی در مکان های 
عمومی مثل حرم مطهر، ایستگاه مترو و... اجرا 
می شدند، اما در اجرای آنها به دلیل کرونا و... وقفه 
ایجاد شد تا اینکه حوزه هنری تهران به این فکر 
افتاد این پروژه را دوباره اجرا کند. در ابتدا به ارائه 
فراخوانی از سوی نمایندگان شهرستان های استان 
تهران اقدام کردیم، سپس گروه های همایشی آثاری 
با موضوع حضرت امام)ره( به ما ارائه دادند به جز این، 
واحد نمایش ما اقدام به تولید 4 نمایشنامه با موضوع 

امام)ره( کرد که تولید شدند و این آثار در اختیار 
گروه های نمایشی قرار گرفت. در ادامه 14 اثر نمایشی 
از شهرستان های استان تولید و به دبیرخانه ارسال 
شد. این آثار مورد بازبینی قرار گرفت و از بین آنها 
۶ نمایش پذیرفته شد تا در همایش مردمی یادواره 
»قیام عشاق« اجرا داشته باشند. به همین ترتیب 
در 14خرداد نمایش هاي »به رنگ پرچم«، »سردار 
انقلاب«، »آخرین خبر« و... هرکدام 2اجرا خواهند 
داشت. در روز بعد هم 2نمایش میدانی در پیشوا اجرا 
می شود. این آثار در حرم مطهر امامزاده جعفر برگزار 
می شود؛ البته واحد نمایشی حوزه هنری استان تهران 
تصمیم دارد در همه شهرستان ها اجرای »بچه های 
مسجد« را به طور جدی روی صحنه ببرد. به نظرم 
این آثار باید طی سال در همه شهرستان های تهران 

به اجرا دربیاید.
در ادامه حسین قاسمی، مسئول حوزه هنری جنوب 
شرق استان تهران گفت: روزهای دوازدهم، سیزدهم، 
چهاردهم و پانزدهم خرداد برنامه هایی اجرا می شود 
که جزئیات آنها اینگونه است که 12خرداد ساعت1۷ 
در حسینیه بنی فاطمه ورامین نمایشگاه آثار 
تاریخی و سیاسی قیام 15خرداد را با حضور آیت الله 
شبستری داریم که کتاب های حوزه انقلاب اسلامی 

و ماکت هایی را که حضرت امام)ره( در آنجا حضور 
داشتند، رونمایی می کنیم؛ 10ماکت ساخته شده که 
به نمایش درمی آیند. سپس نمایشگاه عکس و پوستر 
به مدت 5روز در همین حسینیه ادامه خواهد داشت. 
در ادامه در همان روز در حرم امامزاده جعفر برنامه 
خواهیم داشت؛ چون این امامزاده مکانی است که خبر 
دستگیری امام از آنجا داده شد. این را هم باید بگویم که 
برنامه تلویزیونی »شب خاطره« را هم داریم که پخش 
آن از شبکه یک صورت می گیرد. در این برنامه حمید 
روحانی مورخ، حاج تقی علایی از خاطره داران آن ایام 
و مصطفی محدثی خراسانی هم حضور خواهند داشت 

که اجرای این برنامه برعهده رسالت بوذری است.
همچنین وی افزود: در 1۳خردادماه بعد از 
نمازجمعه در پیشوا، افتتاح نمایشگاه عکس و 
پوستر را پیش رو خواهیم داشت. 14خرداد نیز 
در صحن امامزاده جعفر و در مزار شهدای گمنام 
2نمایش خیابانی را به صحنه می بریم که مجلس 
»شبیه خوانی« و »ایستاده ایم« اجرا می شود. در 
15خرداد بخش اجرای سرود این یادواره به صحنه 
می رود. در ادامه هم سرود »سلام فرمانده« با حضور 
5هزار نفر از  دانش آموزان پیشوا در ساعت1۷:۳0 

اجرا می شود.

عاشقانی که قیام کردند
برنامه های فرهنگی و هنری به مناسبت سالگرد 14 و 15 خرداد در تهران 

واکنش ها به »عنکبوت مقدس« 
همچنان ادامه دارد

وزیر ارشاد: اگر عناصری از داخل کشور با سازندگان این 
فیلم موهن همکاری داشته باشند مجازات می شوند

با گذشت 4روز از پایان جشنواره فیلم کن، واکنش ها به 
نمایش پرحاشیه فیلم های »عنکبوت مقدس« و »برادران 
لیلا« همچنان ادامه دارد؛ البته بحث درباره فیلم سعید 
روستایی که به عنوان نماینده سینمای ایران در بخش 
مسابقه کن حاضر بود، بیشتر درباره حضور بدون پروانه 
نمایش اش در این فستیوال است درحالی که نام فیلم 
عنکبوت مقدس با کلیدواژه توهین به امام رضا)ع(، 
بیشترین واکنش ها را به همراه داشته است. انتقادها نسبت 
به عنکبوت مقدس هم از شب اختتامیه جشنواره کن اوج 
گرفت، شبی که امیر ابراهیمی برای بازی در این فیلم جایزه 
گرفت. فضای مجازی در این چند روز آوردگاه مخالفان 
و موافقان این جایزه و این بازیگر و این فیلم پرحاشیه 
بود؛ ماجرایی که پای مدیران فرهنگی و روزنامه نگاران و 
هنرمندان را هم به ماجرا باز کرد. موضوع اهانت به ساحت 
امام رضا)ع( ابتدا در فضای مجازی و بعد در  رسانه های 

رسمی مطرح شد. 

واکنش وزیر ارشاد
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
پیش از ظهر دیروز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران در واکنش به ساخت فیلم موهن 
»عنکبوت مقدس« و اقدامات قانونی پیرامون آن، گفت: 
این فیلم اساساً در خارج از کشور تولید شده بود و نه مجوز 
ساخت و نه مجوز اکران داشت و در اردن فیلمبرداری 
شده بود.وی افزود: عوامل اصلی این فیلم موهن در خارج 
از کشورهستند. اگر کسانی در داخل کشور با این فیلم 
همکاری کرده باشند، مشمول مجازات های تنبیهی 

سازمان سینمایی خواهند شد. 
رائد فریدزاده، معاون بین الملل بنیاد فارابی هم که در 
نشستی خبری حاضر شده بود تا از دستاوردهای حضور 
ایران در بازار فیلم جشنواره کن سخن بگوید در پاسخ به 
پرسش یکی از خبرنگاران که خواست موضع او را درباره 
فیلم عنکبوت مقدس بیان کند، گفت: من فیلم عنکبوت 
مقدس را به دلایل متعددی ندیدم.  اما با نظراتی که خود 
غربی ها درباره این فیلم داده اند، می شود درباره آن صحبت 

و قضاوت کرد. 
به عنوان یک فردی که  زاده مشهد هستم، باید بگویم اگر 
کسی فکر می کند با حقارت ذاتی می تواند به امام رضا)ع( 
توهین کند، این یک ایده و خیال واهی است. ساحت 
امام هشتم والاتر از این است که بتوان با یک فیلم به آن 

توهین کرد. 

موقعیت مهدی 14میلیاردی شد
همزمان با فروش 14میلیاردی، »موقعیت مهدی« 
پرفروش ترین فیلم دفاع مقدس تاریخ سینمای ایران شد. 
به گزارش همشهری، با گذشت 12هفته از آغاز اکران 
فیلم سینمایی »موقعیت مهدی« به کارگردانی هادی 
حجازی فر و تهیه کنندگی حبیب والی نژاد که از فیلم های 
اکران نوروز 1401 بود، تاکنون فروش 14 میلیاردی در 
سینماها و اکران های سیار را به همراه داشته و به همین 
دلیل توانسته عنوان پرفروش ترین فیلم دفاع مقدس 
تاریخ سینما را به نام خود کند. )البته این عنوان را با 
توجه به افزایش قیمت بلیت و تعداد مخاطب باید بررسی 
دقیق تری صورت بگیرد.( »موقعیت مهدی« که روایتی 
از رشادت های شهیدان مهدی و حمید باکری از خانه تا 
جنگ را به تصویر می کشد، در تمام طول زمان اکران جزو 
فیلم های پرفروش هفته بوده و با تغییر ترکیب فیلم ها، 
همچنان جزو 5 فیلم پرفروش گیشه است و تاکنون 
با حضور 405هزار مخاطب در سینماها و 1۳0هزار 
مخاطب در اکران های سیار مجموعا 5۳5هزار مخاطب 

را به تماشا نشانده است.

خبر

اکران

سینما 

نامیرای صادق کرمیار فیلم می شود

شورای صدور پروانه ساخت در جلسه اخیر خود، با ساخت یک 
فیلمنامه سینمایی و 2فیلمنامه غیرسینمایی داستانی موافقت 
کرد. به گزارش همشهری، فیلمنامه  سینمایی »نامیرا« به 
تهیه کنندگی محسن آقاعلی اکبری، کارگردانی شهریار بحرانی 
و نویسندگی صادق کرمیار و فیلمنامه های غیرسینمایی داستانی 
»فردای اربعین« به تهیه کنندگی، کارگردانی و نویسندگی محمد 
کریمی و »۷۶00« به تهیه کنندگی علی اوسیوند و کارگردانی و 
نویسندگی بهروز باقری موافقت شورای پروانه ساخت سازمان 

سینمایی را اخذ کردند.

پایان »حکم رشد« 

تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »حکم رشد« پس از ۷ماه 
به پایان رسید. به گزارش همشهری، تصویربرداری مجموعه 
تلویزیونی »حکم رشد« به کارگردانی حسن لفافیان و 
تهیه کنندگی مهدی فرجی از آبان ماه سال گذشته آغاز شده بود و 
11خرداد امسال به پایان رسید. مجموعه تلویزیونی »حکم رشد« 

هر شب ساعت 20:45 از شبکه ۳سیما پخش می شود.

5 پنجشنبه 12 خرداد 1401
 شماره  8511

نشست خبری یادواره »قیام عشاق« 

گزارش
با حضور علی فروزانفر، رئیس حوزه 
هنری استان تهران، حسین 
عیدی زاده، دستیار ویژه حوزه هنری استان تهران، 
نیما بیگلریان، مسئول و کارشناس تئاتر استان تهران 
و حسین قاسمی، مسئول حوزه هنری جنوب شرق 
استان تهران روز گذشته در سالن سلمان هراتی حوزه 

هنری برگزار شد.
شنبه و یکشنبه هفته آینده مصادف با 2رخداد مهم 
تاریخی است و نهادها و سازمان های مختلف از 
ماه ها قبل در تلاش  هستند تا به مناسبت این ایام 
برنامه هایی را اجرا کنند. در این نشست، حسین 
عیدی زاده، دستیار ویژه حوزه هنری استان تهران 
در بخشی از سخنانش گفت: نطفه قیام 15خرداد 
در امامزاده جعفر واقع در پیشوا توسط جوانی به 
نام سیدمرتضی طباطبایی بسته شده بود. شهدای 
15خرداد دشت ورامین بسیار مظلوم هستند و به 
آنها کمتر پرداخته شده است. وقتی متوجه این 
جریان شدیم صحن  بارگاه این امامزاده را مرکز اصلی 
اتفاق قرار دادیم و از هنرمندان شهرستانی استفاده 
کردیم. بار اصلی این رویداد بر عهده استعدادهای 
ماست و امیدوارم بتوانیم دوره های ویژه ای برای 

این عزیزان برگزار و پربارتر از قبل حرکت کنیم. 
همزمان با این اتفاق همکاران ما برنامه های مختلفی را 
طراحی کرده اند؛ اکران فیلم سینمایی یکی از همین 
برنامه هاست. در حوزه آموزشی هم اتفاقات خوبی در 
حال انجام است. اجرای نمایش های خیابانی را هم در 
دستور کار خود داریم که در سالروز رحلت امام 4گروه 
در حرم به اجرا می پردازند، برگزاری شب خاطره، 
تولید پادکست صدای خرداد و... ازجمله برنامه هایمان 
است. باید بگویم که 50درصد دفاتر در شهرستان های 
استان تهران را راه اندازی کرده ایم و امیدوارم طی 

چندماه آینده 15دفتر دیگر را هم راه اندازی کنیم.
در ادامه نیما بیگلریان هم گفت: در سال های گذشته 
همایشی با نام تئاتر خیابانی »15خرداد« برگزار 
می شد که این رویداد ها با قدرت و انرژی در مکان های 
عمومی مثل حرم مطهر، ایستگاه مترو و... اجرا 
می شدند، اما در اجرای آنها به دلیل کرونا و... وقفه 
ایجاد شد تا اینکه حوزه هنری تهران به این فکر 
افتاد این پروژه را دوباره اجرا کند. در ابتدا به ارائه 
فراخوانی از سوی نمایندگان شهرستان های استان 
تهران اقدام کردیم، سپس گروه های همایشی آثاری 
با موضوع حضرت امام)ره( به ما ارائه دادند به جز این، 
واحد نمایش ما اقدام به تولید 4 نمایشنامه با موضوع 

امام)ره( کرد که تولید شدند و این آثار در اختیار 
گروه های نمایشی قرار گرفت. در ادامه 14 اثر نمایشی 
از شهرستان های استان تولید و به دبیرخانه ارسال 
شد. این آثار مورد بازبینی قرار گرفت و از بین آنها 
۶ نمایش پذیرفته شد تا در همایش مردمی یادواره 
»قیام عشاق« اجرا داشته باشند. به همین ترتیب 
در 14خرداد نمایش هاي »به رنگ پرچم«، »سردار 
انقلاب«، »آخرین خبر« و... هرکدام 2اجرا خواهند 
داشت. در روز بعد هم 2نمایش میدانی در پیشوا اجرا 
می شود. این آثار در حرم مطهر امامزاده جعفر برگزار 
می شود؛ البته واحد نمایشی حوزه هنری استان تهران 
تصمیم دارد در همه شهرستان ها اجرای »بچه های 
مسجد« را به طور جدی روی صحنه ببرد. به نظرم 
این آثار باید طی سال در همه شهرستان های تهران 

به اجرا دربیاید.
در ادامه حسین قاسمی، مسئول حوزه هنری جنوب 
شرق استان تهران گفت: روزهای دوازدهم، سیزدهم، 
چهاردهم و پانزدهم خرداد برنامه هایی اجرا می شود 
که جزئیات آنها اینگونه است که 12خرداد ساعت1۷ 
در حسینیه بنی فاطمه ورامین نمایشگاه آثار 
تاریخی و سیاسی قیام 15خرداد را با حضور آیت الله 
شبستری داریم که کتاب های حوزه انقلاب اسلامی 

و ماکت هایی را که حضرت امام)ره( در آنجا حضور 
داشتند، رونمایی می کنیم؛ 10ماکت ساخته شده که 
به نمایش درمی آیند. سپس نمایشگاه عکس و پوستر 
به مدت 5روز در همین حسینیه ادامه خواهد داشت. 
در ادامه در همان روز در حرم امامزاده جعفر برنامه 
خواهیم داشت؛ چون این امامزاده مکانی است که خبر 
دستگیری امام از آنجا داده شد. این را هم باید بگویم که 
برنامه تلویزیونی »شب خاطره« را هم داریم که پخش 
آن از شبکه یک صورت می گیرد. در این برنامه حمید 
روحانی مورخ، حاج تقی علایی از خاطره داران آن ایام 
و مصطفی محدثی خراسانی هم حضور خواهند داشت 

که اجرای این برنامه برعهده رسالت بوذری است.
همچنین وی افزود: در 1۳خردادماه بعد از 
نمازجمعه در پیشوا، افتتاح نمایشگاه عکس و 
پوستر را پیش رو خواهیم داشت. 14خرداد نیز 
در صحن امامزاده جعفر و در مزار شهدای گمنام 
2نمایش خیابانی را به صحنه می بریم که مجلس 
»شبیه خوانی« و »ایستاده ایم« اجرا می شود. در 
15خرداد بخش اجرای سرود این یادواره به صحنه 
می رود. در ادامه هم سرود »سلام فرمانده« با حضور 
5هزار نفر از  دانش آموزان پیشوا در ساعت1۷:۳0 

اجرا می شود.

عاشقانی که قیام کردند
برنامه های فرهنگی و هنری به مناسبت سالگرد 14 و 15 خرداد در تهران 

واکنش ها به »عنکبوت مقدس« 
همچنان ادامه دارد

وزیر ارشاد: اگر عناصری از داخل کشور با سازندگان این 
فیلم موهن همکاری داشته باشند مجازات می شوند

با گذشت 4روز از پایان جشنواره فیلم کن، واکنش ها به 
نمایش پرحاشیه فیلم های »عنکبوت مقدس« و »برادران 
لیلا« همچنان ادامه دارد؛ البته بحث درباره فیلم سعید 
روستایی که به عنوان نماینده سینمای ایران در بخش 
مسابقه کن حاضر بود، بیشتر درباره حضور بدون پروانه 
نمایش اش در این فستیوال است درحالی که نام فیلم 
عنکبوت مقدس با کلیدواژه توهین به امام رضا)ع(، 
بیشترین واکنش ها را به همراه داشته است. انتقادها نسبت 
به عنکبوت مقدس هم از شب اختتامیه جشنواره کن اوج 
گرفت، شبی که امیر ابراهیمی برای بازی در این فیلم جایزه 
گرفت. فضای مجازی در این چند روز آوردگاه مخالفان 
و موافقان این جایزه و این بازیگر و این فیلم پرحاشیه 
بود؛ ماجرایی که پای مدیران فرهنگی و روزنامه نگاران و 
هنرمندان را هم به ماجرا باز کرد. موضوع اهانت به ساحت 
امام رضا)ع( ابتدا در فضای مجازی و بعد در  رسانه های 

رسمی مطرح شد. 

واکنش وزیر ارشاد
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
پیش از ظهر دیروز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران در واکنش به ساخت فیلم موهن 
»عنکبوت مقدس« و اقدامات قانونی پیرامون آن، گفت: 
این فیلم اساساً در خارج از کشور تولید شده بود و نه مجوز 
ساخت و نه مجوز اکران داشت و در اردن فیلمبرداری 
شده بود.وی افزود: عوامل اصلی این فیلم موهن در خارج 
از کشورهستند. اگر کسانی در داخل کشور با این فیلم 
همکاری کرده باشند، مشمول مجازات های تنبیهی 

سازمان سینمایی خواهند شد. 
رائد فریدزاده، معاون بین الملل بنیاد فارابی هم که در 
نشستی خبری حاضر شده بود تا از دستاوردهای حضور 
ایران در بازار فیلم جشنواره کن سخن بگوید در پاسخ به 
پرسش یکی از خبرنگاران که خواست موضع او را درباره 
فیلم عنکبوت مقدس بیان کند، گفت: من فیلم عنکبوت 
مقدس را به دلایل متعددی ندیدم.  اما با نظراتی که خود 
غربی ها درباره این فیلم داده اند، می شود درباره آن صحبت 

و قضاوت کرد. 
به عنوان یک فردی که  زاده مشهد هستم، باید بگویم اگر 
کسی فکر می کند با حقارت ذاتی می تواند به امام رضا)ع( 
توهین کند، این یک ایده و خیال واهی است. ساحت 
امام هشتم والاتر از این است که بتوان با یک فیلم به آن 

توهین کرد. 

موقعیت مهدی 14میلیاردی شد
همزمان با فروش 14میلیاردی، »موقعیت مهدی« 
پرفروش ترین فیلم دفاع مقدس تاریخ سینمای ایران شد. 
به گزارش همشهری، با گذشت 12هفته از آغاز اکران 
فیلم سینمایی »موقعیت مهدی« به کارگردانی هادی 
حجازی فر و تهیه کنندگی حبیب والی نژاد که از فیلم های 
اکران نوروز 1401 بود، تاکنون فروش 14 میلیاردی در 
سینماها و اکران های سیار را به همراه داشته و به همین 
دلیل توانسته عنوان پرفروش ترین فیلم دفاع مقدس 
تاریخ سینما را به نام خود کند. )البته این عنوان را با 
توجه به افزایش قیمت بلیت و تعداد مخاطب باید بررسی 
دقیق تری صورت بگیرد.( »موقعیت مهدی« که روایتی 
از رشادت های شهیدان مهدی و حمید باکری از خانه تا 
جنگ را به تصویر می کشد، در تمام طول زمان اکران جزو 
فیلم های پرفروش هفته بوده و با تغییر ترکیب فیلم ها، 
همچنان جزو 5 فیلم پرفروش گیشه است و تاکنون 
با حضور 405هزار مخاطب در سینماها و 1۳0هزار 
مخاطب در اکران های سیار مجموعا 5۳5هزار مخاطب 

را به تماشا نشانده است.

خبر

اکران

سینما 

نامیرای صادق کرمیار فیلم می شود

شورای صدور پروانه ساخت در جلسه اخیر خود، با ساخت یک 
فیلمنامه سینمایی و 2فیلمنامه غیرسینمایی داستانی موافقت 
کرد. به گزارش همشهری، فیلمنامه  سینمایی »نامیرا« به 
تهیه کنندگی محسن آقاعلی اکبری، کارگردانی شهریار بحرانی 
و نویسندگی صادق کرمیار و فیلمنامه های غیرسینمایی داستانی 
»فردای اربعین« به تهیه کنندگی، کارگردانی و نویسندگی محمد 
کریمی و »۷۶00« به تهیه کنندگی علی اوسیوند و کارگردانی و 
نویسندگی بهروز باقری موافقت شورای پروانه ساخت سازمان 

سینمایی را اخذ کردند.

پایان »حکم رشد« 

تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »حکم رشد« پس از ۷ماه 
به پایان رسید. به گزارش همشهری، تصویربرداری مجموعه 
تلویزیونی »حکم رشد« به کارگردانی حسن لفافیان و 
تهیه کنندگی مهدی فرجی از آبان ماه سال گذشته آغاز شده بود و 
11خرداد امسال به پایان رسید. مجموعه تلویزیونی »حکم رشد« 

هر شب ساعت 20:45 از شبکه ۳سیما پخش می شود.


